
ＮＯ．366
4月28日号

☆お弁当やおかずのご意見・ご感想や、リクエストなどもお気軽にお寄せください。 366

※ご記入ください　⇒ 組合員コード（　　　　　　　　　　）　お名前（　　　　　　　　　　）　回答（　要・不要　）
　　ご記入いただいた個人情報は、「夕食サポート」の対応のみに使用し、他の目的に使用することはございません。

☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪）
※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町　　　性別（　男・女　）　　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

ゴールデンウィークのお届けについて
ゴールデンウィークのお弁当のお届けについてご案内いたします。

冷凍おかずを毎週ご登録の皆様には、５月２日（金）にＧＷ４食セット（３日（土）～６日（火）の４日分）を自動的にお届

けいたします。

詳細につきましては、右ページ及び「ゴールデンウィークの冷凍おかず・ゴールデンウィークフェア」チラシ（両面）をご

確認ください。※５月７日（水）より通常通りの営業となります。よろしくお願いいたします。

≪川柳特集315号≫

福笑い ピカソに勝って 大笑い （近江八幡市 男性 85歳）

大相撲 我が家はコタツの 桟敷席 （近江八幡市 男性 85歳）

鏡餅 二段腹には 勝ってるよ （近江八幡市 男性 85歳）

（事務局より：楽しそうな冬のご家庭の様子が、目に浮かぶようです！）

あの孫が はたちの集い 翔けゆくや （野洲市 男性 80歳）

【ついこの前までよちよち歩きの坊やだったのに、もう今年成人式とは・・・・・・・・。うれしくも淋しい旅立ちです。】

（事務局より：新成人！おめでとうございます。いつまでも見守っていてあげてください。）

雪ダルマ 天気予報で 見えるだけ （東近江市 男性 83歳）

【少しの雪では子供達も雪ダルマ出来ませんが、天気予報だけは毎日みています。】

（事務局より：その後雪は積もったのでしょうか？子供さんにとっては待ち遠しいですよね。）

素敵な川柳などをありがとうございます。 ぜひ、一句ご応募ください！

冷凍おかず（土・日・祝日セット）

GW４食セット(5/3～5/６分)  税込2,504円
５/２(金)にお弁当・おかずと一緒にお届けします。

　　ご飯・サラダ・牛乳はお弁当・おかずとセットでご注文ください。こちらの商品のみの注文はできません。
今回のみのご利用もできます。ご注文に関するご相談はお気軽に組合員コールセンターまでお寄せください。

お弁当と一緒にいかがですか？

　　使用している添加物は、お届けする商品包材でご確認ください。

■枠は、夕食サポートのお届けはありません。夕食サポートお届けカレンダー

今回の冷凍おかずの数量変更の受け付け締め切りは

４月２３日(水)です。

注文締切日 ４月２３日(水)
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お問い合せ・お申込みはお気軽にお電話ください。

組合員コールセンター 0120-709-502
受付時間 月～金 9:00～19:30 土 9:00～15:00

月 火 水 木 金 土 日
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６
月

【ゴールデンウィークの冷凍おかずについてのご案内です。ご確認お願いします。】

いつも夕食サポートのご利用ありがとうございます。

５月３日（土）～５月６日（火）のゴールデンウィークの冷凍おかずは、５月２日（金）にＧＷ４食セットをお

届け いたします。

ＧＷ４食セットは、別チラシ「ゴールデンウィークの冷凍おかず」にて、ご案内しています。

お寿司や丼も一緒に掲載していますので、是非ご利用ください。

「冷凍おかず」を登録しておられる方は、自動的にＧＷ４食セットをお届けいたします。
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※天ぷらの内容はコメント欄に記載しておりますので、ぜひご覧ください。

5/1(木)は『豚焼肉』です。甘
辛い醤油ベースの味わいは
ご飯との相性抜群です◎
5/2(金)の『天ぷら2種』は白
身魚大葉天ぷら、さつま芋で
す。

4/28(月)は新メニューの「麻
婆ビーフン」です。ピリ辛な
味わいが食欲をかき立てま
す！

4/28(月)は『豚肉のプルコギ
風炒め』です。「プルコギ」の
「プル」は「火」、「コギ」は
「肉」の意味します。
5/2(金)の『天ぷら3種』は白
身魚大葉天ぷら、さつま芋、
オクラです。

５/１(木）は『天ぷら３種』で
す。天ぷらの種類は　ワカサ
ギ・南瓜・空豆のかき揚げ
になります。

お酢のすっぱい成分『クエン酸』
は疲労の原因となる乳酸の生成
を抑制する作用があります。乳酸
がたまるとコリやだるさとなって現
れるのですっぱいものも適度に
食べる様にして下さい。

5/2(金)の『天ぷら3種　おろ
しポン酢添え』は鶏天ぷら、
南瓜、オクラです。お好みで
おろしポン酢をつけてお召し
上がりください。

ｋcal 14.7 30.4 296 ｋcal 15.8

ｋcal 21.2

エネルギー 蛋白質

エネルギー 蛋白質脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

23.0 2.4 0.0 0.0
使用添加物

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

0.0 302

炭水化物 食塩相当量

小麦
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー

ｋcal 20.7 16.9 294

アレルゲン 献立名

カリフラワーのしそ昆布和え
炭水化物 食塩相当量 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量

いんげんと人参の炒め煮

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、着色料（ココア）、pH調整剤、消
泡剤、加工デンプン、焼成Ca、酵素、増粘剤（加工デンプン）、酒精、
酸味料、酸化防止剤（V･C）

小麦

エネルギー 蛋白質 脂質

425 ｋcal 26.0 23.3 0 ｋcal 0.0 0.0 407 ｋcal 22.8 20.7 459 ｋcal 22.1 18.8 431 ｋcal 20.9 24.5
炭水化物

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 15.9 17.2 354 ｋcal 20.4 20.5

アレルゲン 献立名

野菜とベーコンの炒め物

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、焼成Ca、香料、着
色料（コチニール、カラメル）、酸味料、香辛料、消泡剤、増粘
多糖類

小麦
オレンジ 0

カレイのさっぱり煮 小麦

炭水化物 食塩相当量

献立名

小麦
サケフライ 卵・小麦 0 0 白身魚のきのこあんかけ

374 ｋcal359 ｋcal 12.7 22.2 0 ｋcal 0.0 0.0 334 16.0 25.3

卵・乳・小麦 鶏肉のオーロラソース焼き 卵・小麦
小松菜とアサリの炒め物

エネルギー 蛋白質 脂質

534 ｋcal 13.1 20.0 0 ｋcal 0.0 0.0 452 ｋcal 17.1 8.9 552 ｋcal 14.3 20.1 525 ｋcal
エネルギー 蛋白質

70.1

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酒精、
酸味料、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン酸Ca、甘味料（アセスルファムＫ、ス
テビア）、消泡剤、酵素、乳酸Ca、乳化剤、V.B1、着色料（カロチン）、焼成Ca、香
辛料

0 加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、着色料
（紅麹、唐辛子、ラック、コチニール、カラメル）、リン酸Ca、香辛料、V.B1、酵
素、消泡剤、焼成Ca、酒精、酸味料

調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、パプリカ、カロチン）、リン酸塩（Na）、
酒精、増粘多糖類、酸化防止剤（V.E、V.C）、ｐH調整剤、リン酸Ca、V.B1、消
泡剤、香辛料、ベーキングパウダー、V.B2、乳化剤、増粘剤（キサンタン）、香
料、酸味料

調味料（アミノ酸等）、加工デンプン、ｐH調整剤、ソルビット、炭酸Ca、着色料（カ
ラメル、クチナシ、トマト、カロチン）、酸味料、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、漂
白剤（次亜硫酸Na）、香料、香辛料、ベーキングパウダー、V.B1、乳化剤、消泡
剤、酒精

★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

18.4429 38.8 1.815.4 3872.1

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに、くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

20.8 1.5 22.10.0 0.025.9 1.6348 ｋcal 14.3 20.1 0 ｋcal 0.0 0.0 ｋcal 17.0

今週のコメント

うずら豆 0 0 0 大根と人参のマリネ 小麦 わかめとピーマンのシーザーサラダ 卵・乳
野菜の千草和え 乳・小麦 0 0 玉ねぎとエリンギのコンソメ醤油炒め 乳・小麦 筍とコーンの小エビ入りかき揚げ 卵・乳・小麦・えび

豚肉とれんこんのオイスターソース炒め 0 昭和の日 0 揚げ焼売 乳・小麦 白身魚のくるみ味噌焼き 小麦・くるみ ブリのすき煮

アレルゲン 献立名

しば漬け

小麦

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

サケフライ＆カツオカツ 卵・乳・小麦 0 0 サバの明太マヨ焼き 卵・小麦 煮込み風ハンバーグ 乳・小麦 天ぷら3種　おろしポン酢添え 卵・乳・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

サワラの香味焼き

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、酒
精、消泡剤、ソルビット、炭酸Ｃａ、着色料（クチナシ、トマトリコピン）、香辛
料、香料、豆腐用凝固剤、重曹、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、増粘
多糖類、イーストフード、V・C

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

卵・小麦・かに・えび はんぺんの青のりチーズ焼き 卵・乳・小麦

酒精、加工デンプン、乳化剤、増粘剤（アルギン酸エステル、増粘多糖類、ア
ルギン酸Na）、乳酸Ｃａ、酸化防止剤（V･C）、凝固剤、増粘多糖類、調味料
（アミノ酸等）、トレハロース、pH調整剤、香料、ポリリン酸Ｎａ

0 加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒
精、消泡剤、酸化防止剤（V･C）、酸味料、ソルビット、炭酸Ｃａ、着色
料（ウコン、紅麹）、香辛料、乳化剤

14.9340 ｋcal 19.0 21.8 2.022.3 2.1
炭水化物蛋白質

19.0 0

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

脂質 エネルギー

ｋcal 0.0

加工デンプン、膨張剤、調味料（アミノ酸等）、ソルビット、酒精、炭酸Ca、乳化剤、カ
ゼインNa、リン酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V.C）、着色料（クチナシ、トマト、カロチ
ン、カラメル）、増粘多糖類、香料、香辛料、発色剤（亜硝酸Na）、リン酸Ca、消泡剤、
ｐH調整剤、ベーキングパウダー、酸味料

75.0 1.50.0 0.0 73.4 10.6 18.11.7

0 加工デンプン、酵素、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酒精、クロレラエキ
ス、豆腐用凝固剤、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、
V.B1、酸味料、消泡剤、着色料（コチニール）、香辛料

カニ焼売

ご飯(滋賀県産)

大根の炒め物 小麦 0 0 白花豆 0 オレンジ

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 ごはん
蛋白質 脂質 脂質

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）、ｐH調
整剤、リン酸Ca、豆腐用凝固剤、酵素、増粘剤（加工デンプン）、酸
味料、焼成Ca、消泡剤

今週のコメント

蛋白質

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

加工デンプン、酒精、グリシン、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、酢
酸Na、ｐH調整剤、調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（V.C）、水酸化Ca、
乳酸Ca、酵素、香辛料、消泡剤、着色料（カラメル、紅麹、ラック）、酸味
料、焼成Ca

炭水化物 食塩相当量

28.1 2.5
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

小麦
白菜と鶏肉の酢の物 小麦 0 0

脂質

312 ｋcal 19.5 14.5

ブロッコリーの昆布和え 小麦
ほうれん草と卵の浸し 卵・小麦 0 0 ごぼうサラダ 卵 和風ポテトサラダ 卵 若竹煮

脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 エネルギー

アレルゲン 献立名

乳・小麦
大豆煮 小麦 昭和の日 0 アカウオの西京焼き 炊合せ(高野豆腐、南瓜、椎茸） 小麦 鶏肉と野菜の炒め物 小麦

焼サバそうめん 卵・小麦 0 0 豚肉の甘酢炒め 小麦
アレルゲン献立名 アレルゲン

小麦 トマトソースハンバーグ

卵・乳
卵・小麦

ブロッコリーの辛子和え
れんこんの中華金平

0
0

オクラの浸し
こんにゃくのペペロンチーノ風

いんげんのピーナツ和え
竹輪の煮物

小麦・落花生
卵・小麦

小麦
0
0小麦

小麦

月 28

0 0

昭和の日
0

小麦
ビーフンの塩だれ炒め 小麦

玉ねぎと蒲鉾のケチャップ炒め 0
ブロッコリーの和風マヨサラダ

0 チーズポテトサラダ

食塩相当量

0

0

卵・乳・小麦 卵・小麦

麻婆ビーフン 小麦 昭和の日 0 豚キムチ

4 水

アジのカレームニエル 乳・小麦

献立名

0 0
0
0
0

献立名 アレルゲン

豚肉のプルコギ風炒め 小麦
南瓜フライ 小麦

小松菜と竹輪の中華炒め煮 0
豆と豆乳のサラダ

アレルゲン

0

献立名 アレルゲン

カレイのさっぱり煮
小麦

大豆の甘辛揚げ 小麦
オクラとピーマンの和え物 小麦

献立名 アレルゲン

天ぷら2種 卵・乳・小麦
野菜とベーコンの炒め物 卵・乳・小麦

カリフラワーとひじきの中華サラダ 小麦
ピーマンと魚肉ソーセージのコンソメ醤油炒め 乳・小麦

献立名 アレルゲン

豚焼肉 小麦
ワンタン

食塩相当量

1.6
炭水化物 食塩相当量

小麦
ごはん 0 0

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 青じそごはん 0
0 わかめのあっさり和え

77.7 1.9
使用添加物

小麦 チキンカツのおろしポン酢ソース

25.8
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

1.8

オクラとカニカマの梅昆布和え
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

なすの玉ねぎ南蛮
0 0 0

炭水化物 食塩相当量

小麦

卵・乳・小麦

2.30.0 0.0 28.2 20.02.4 19.0 1.7

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

0
卵・乳・小麦小麦

ワンタン 小麦
豚焼肉豚肉のプルコギ風炒め 小麦 0 0

南瓜フライ 乳・小麦 0 ビーフンの塩だれ炒め
天ぷら3種

大根の炒め物 小麦 0 0 白花豆

加工デンプン、酒精、調味料（アミノ酸等）、グリシン、増粘剤（加工デンプン、増
粘多糖類）、酢酸Na、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、酸味料、乳酸Ca、水酸化
Ca、リン酸Ca、香辛料、酵素、漂白剤（次亜硫酸Na）、着色料（カラメル、紅麹、
ラック、銅葉緑素）、香料、焼成Ca、消泡剤

使用添加物

0
使用添加物

加工デンプン、酵素、調味料（アミノ酸等）、豆腐用凝固剤、ｐH調整剤、クロレ
ラエキス、酒精、増粘剤（加工デンプン、キサンタン）、酸化防止剤（V.C）、消
泡剤、酸味料、乳化剤、ベーキングパウダー、着色料（コチニール、カロチ
ン）、V.B1、香辛料

360 ｋcal 19.2 16.8 33.1 2.1

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、酸化防止剤（V.C）、ｐH調
整剤、リン酸Ca、豆腐用凝固剤、酵素、増粘剤（加工デンプン）、酸
味料、焼成Ca、消泡剤

使用添加物

炭水化物 食塩相当量

卵・乳・小麦 0 0 ブロッコリーの和風マヨサラダ 卵・小麦

炭水化物 食塩相当量

26.2 2.7433 ｋcal 14.9 28.4 0 ｋcal 0.0 0.00.0 0.0
食塩相当量

今週のコメント

小松菜と竹輪の中華炒め煮 0 0 0 玉ねぎと蒲鉾のケチャップ炒め 0 小麦カリフラワーとひじきの中華サラダ
山菜とウインナーのポン酢スパゲティ 小麦 昭和の日 0 人参とじゃが芋のかき揚げ 卵・乳・小麦 小麦大根のツナあんかけ 小麦

大豆の甘辛揚げ
いんげんと玉ねぎの煮物

2.031.5 3.1452 ｋcal 16.6 28.2 364 ｋcal 9.3 23.2

鶏肉と南瓜のシチュー煮 乳・小麦
献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

ひじき煮 小麦 0 0 高野豆腐の卵とじ 卵・乳・小麦 花がんもの煮物 小麦 麻婆茄子

火

カリフラワーと枝豆の香味和風和え 小麦
炭水化物 食塩相当量

れんこんと玉ねぎの中華煮 小麦
小麦
卵・乳

4 月 30 日 5 月 1 日 （ ）

小麦
小麦

チンゲン菜と蒲鉾のサラダ
玉ねぎとピーマンのレモンペッパー炒め

炭水化物 食塩相当量

月 2 日 （ 金 ）

卵・乳・小麦
サバの味噌煮 小麦

5

アレルゲン

炭水化物

日 （ ） 4 月 29 日 （月 ） 木（ ）

食塩相当量

使用添加物

酒精、調味料（アミノ酸等）、リン酸Ca、香辛料、甘味料（ステビ
ア）、増粘剤（キサンタン）、酵素、焼成Ca、加工デンプン、消泡
剤、ｐH調整剤、酸味料

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

麩の辛子酢味噌和え 小麦

鳥取こめ育ち牛とごぼうのしぐれ煮 小麦 鶏肉ときのこの和風スパゲティ 小麦

使用添加物

小麦
オクラとピーマンの和え物

0
食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

ピーマンと魚肉ソーセージのコンソメ醤油炒め 乳・小麦

卵・乳・小麦

木耳昆布

小麦わかめのあっさり和え

ふきのツナ煮炒め
小麦 わらび餅

ジャーマンポテト 乳・小麦 大根のポトフ風
ブロッコリーのシーザーサラダ

玉ねぎ揚げボール

しんじょと菜の花のあんかけ 卵・小麦
コープ豚の回鍋肉

アレルゲン 献立名

30.8

蛋白質

今週のコメント

34.5 3.7 54.1 4.034.2 3.1
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー 脂質

きゅうりの醤油漬け 小麦 0
0冬瓜のそぼろ煮 小麦

黒花豆
0

0.0

使用添加物

酸味料、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（キサンタン、加工デンプン、増粘
多糖類）、着色料（野菜、カラメル）、酒精、リン酸Ca、甘味料（スクラロー
ス、アセスルファムK、ステビア）、香辛料、ｐH調整剤、乳酸Ca、消泡剤

使用添加物

0
使用添加物

調味料（アミノ酸等）、酒精、炭酸Ca、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、乳酸Ca、
増粘剤（キサンタン）、漂白剤（次亜硫酸Na）、リン酸Ca、酵素、酢酸Na、香辛
料、グリシン、加工デンプン、着色料（パプリカ、トマト、カロチン）、ベーキングパ
ウダー、乳化剤、酸味料、焼成Ca、消泡剤

豆と豆乳のサラダ

炭水化物 食塩相当量

かんぴょう煮 小麦

イカフライ 小麦 昭和の日 0 カリフラワーの唐揚げ 小麦

タラの磯辺焼き 小麦 0 0

エネルギー 蛋白質

【お願い】

今週のコメント

使用添加物

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、膨張剤、酒精、ソルビット、カゼインNa、リン
酸塩（Na）、炭酸Ca、乳化剤、くん液、酸化防止剤（V.C）、凝固剤、増粘多糖類、
着色料（クチナシ、トマト、カロチン、カラメル）、香辛料、発色剤（亜硝酸Na）、香
料、リン酸Ca、消泡剤、ｐH調整剤、ベーキングパウダー、酸味料

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、消泡剤、香料、乳化
剤、酸味料、酸化防止剤（V･E、V･C）、着色料（カラメル、パプリカ、クチナシ、野菜）、
酒精、凝固剤、増粘剤（グァ－ガム、加工デンプン）、香辛料、メタリン酸Ｎａ、漂白剤
（次亜硫酸Na）、甘味料（ステビア）

使用添加物

0

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、酒精、着色
料（野菜、クチナシ、カロチン）、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、グァ－ガム、キ
サンタン）、香料、乳化剤、消泡剤、酸化防止剤（V･C）、凝固剤、重曹、水酸化Ｃａ、漂
白剤（次亜硫酸Na）

使用添加物

ベーキングパウダー、着色料（Ｖ・Ｂ２、カロチン、カラメル、紅麹、ウコン）、消泡剤、調
味料（アミノ酸等）、加工デンプン、ｐＨ調整剤、焼成Ca、酵素、酸味料、酸化防止剤
（V･C、エリソルビン酸Ｎａ、V･E）、乳酸Ｃａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、増粘剤（グァ－ガ
ム）、酒精、リン酸塩（Na）、発色剤（亜硝酸Na）、凝固剤、ソルビット、香料

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、着色料（カラメル、ク
チナシ）、酸味料、増粘剤（増粘多糖類、加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、甘味料（スクラロース、
アセスルファムＫ）、カゼインＮａ、リン酸塩（Na）、くん液、酸化防止剤（V･C）、増粘多糖類、
発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、乳化剤、品質安定剤（酢酸Ca）、ソルビット、消泡剤

小麦

アレルゲン

33.1 4.0

天ぷら３種 卵・乳・小麦・えび

炭水化物

小麦・落花生

小麦

0.0

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類のおかずコース

6種類のおかずコース

お弁当コース

8種類のおかずコース

やわらかおかずコース

減塩おかずコース

昭和の日でお休みです

昭和の日でお休みです

昭和の日でお休みです

昭和の日でお休みです

昭和の日でお休みです

昭和の日でお休みです


